
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  22. 

Věc: 

Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

a Krajskou zdravotní, a.s. 

Důvod předložení: 

Podpora spolupráce mezi regionální samosprávou, univerzitou a poskytovateli zdravotních služeb, 

a to zejména v oblasti poskytování zdravotní péče, vzdělávání ve zdravotnictví a souvisejícími 

činnostmi. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 

vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana 

Konzultováno:  Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO 

 
 

usnesení číslo:  13/68R/2014 

dne: 

26. 11. 2014 

 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

1. 12. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad 

Labem a Krajskou zdravotní, a.s. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  v y h r a z u j e  s i   

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodování o uzavření memoranda o spolupráci mezi Ústeckým krajem, 

Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajskou zdravotní, a.s. 

B )  r o z h o d u j e  

o uzavření memoranda o spolupráci mezi Ústeckým krajem, Univerzitou J. E. Purkyně 

v Ústí nad Labem a Krajskou zdravotní, a.s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

 



 
2 

Důvodová zpráva: 

Zúčastněné strany memoranda navrhují uzavřít memorandum s přáním, aby jejich úzká 

spolupráce a společné úsilí vedlo k rozvoji v oblasti vzájemných vztahů, získávání, výměně 

a prohlubování zkušeností, znalostí a dovedností a zároveň i k propojování jednotlivých 

kompetencí zúčastněných stran ve prospěch obyvatel Ústeckého kraje, studentů Univerzity J. E. 

Purkyně v Ústí nad Labem a pacientů v Ústeckém kraji.  Zúčastněné strany budou vytvářet 

podmínky pro udržování kontaktů, výměnu informací, upevňování vazeb a praktické formy 

spolupráce mezi regionální samosprávou, univerzitou a poskytovateli zdravotních služeb, a to 

zejména v oblasti poskytování zdravotní péče, vzdělávání ve zdravotnictví a souvisejícími 

činnostmi. 

Poskytovatelé zdravotních služeb v Ústeckém kraji zejména v oblasti lůžkové péče se dlouhodobě 

potýkají s nedostatkem lékařů. Tento stav se zatím nepodařilo přes snahu Krajské zdravotní, a.s. 

(dále jen „KZ, a.s.“) a Ústeckého kraje dosud zvrátit. Zúčastněné strany memoranda se shodují, 

že je vhodné usilovat společně o změnu tohoto nepříznivého stavu a deklarují zájem 

spolupracovat při řešení dlouhodobého nedostatku lékařů a také nelékařského zdravotnického 

personálu v Ústeckém kraji a při souvisejícím rozšiřování možností celoživotního pregraduálního 

a postgraduálního vzdělávání v oblasti zdravotnictví. 

Uzavření memoranda je dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/200 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, svěřeno do ostatní působnosti rady kraje ((3) Rada zabezpečuje 

rozhodování v ostatních záležitostech patřících do samostatné působnosti kraje, pokud nejsou 

vyhrazeny zastupitelstvu nebo pokud si je zastupitelstvo nevyhradilo.) Zastupitelstvo kraje si toto 

rozhodování může v souladu s § 37 zákona o krajích vyhradit (Zastupitelstvo má právo vyhradit 

si další pravomoci v samostatné působnosti mimo pravomoci vyhrazené radě podle § 59 odst. 1.). 

Rada Ústeckého kraje, s ohledem na význam memoranda, navrhuje jeho projednání a vyhrazení 

pravomoci schválení zastupitelstvu kraje. 

Stanovisko výboru ZaSV: 

Výbor projednal tento materiál na jednání dne 25. 11. 2014 a schválil návrh předloženého 

usnesení. 

 


